АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022  № 103
д. Климовское

О внесении  изменений в постановление Администрации Климовского сельского
поселения от 14.11.2013 №  91 «Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие материально - технической базы и информационно-коммуникационных
технологий в Климовском сельском поселении  на 2014- 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Климовского сельского поселения от 09.09.2013 № 66 «Об утверждении Порядка и методики разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Климовского сельского поселения» (с изменениями), от 08.11.2013 года № 80 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Климовского сельского поселения» (в редакции от 14.09.2021 № 81),  решением Совета Климовского сельского поселения от 09.12.2021 года № 165 «О бюджете Климовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями)

Администрация Климовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 постановления Администрации Климовского сельского поселения от 14.11.2013 № 91 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие  материально - технической базы и информационно-коммуникационных технологий в Климовском сельском  поселении на 2014- 2024 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
Программы

	Объем финансирования Прграммы, всего (тыс. руб.)

2014 год

2015 год

2016 год

2017  год

2018 год

2019 год

2020 год

2021

год

2022 год

2023 год

2024

год

20,0

72,0

115,2

248,9

168,2

344,4

387,6

320,7

302,5

520,8

470,8

»;

1.2. Абзац третий раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 2971,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
	2014 год
	-
	20,0
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	20,0
	тыс.руб.

	2015 год
	-
	72,0
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	72,0
	тыс.руб.

	2016 год
	-
	115,2
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	115,2
	тыс.руб.

	2017 год
	-
	248,9
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	248,9
	тыс.руб.

	2018 год
	-
	168,2
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	168,2
	тыс.руб.

	2019 год
	-
	344,5
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	344,5
	тыс.руб.

	2020 год
	-
	387,6
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	387,6
	тыс.руб.

	2021 год
	-
	320,7
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	320,7
	тыс.руб.

	2022 год
	-
	302,5
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	302,5
	тыс.руб.

	2023 год
	-
	520,8
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	520,8
	тыс.руб.

	2024 год
	-
	470,8
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения  -
	470,8
	тыс.руб.

».

1.3. Таблицу 1.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.2

Ресурсное обеспечение реализации Программы (2 этап)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Климовского  сельского поселения на реализацию Программы   (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	387,6
	320,7
	302,5
	520,8
	470,8

	Глава поселения

1.4. Таблицу 2.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. 2

Информация о распределения средств,

выделяемых  на реализацию  Программы в разрезе основных мероприятий (2 этап)
	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований
указываются без разбивки источников финансирования)

	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная Программа (всего)
	Развитие материально-технической базы и информационно-коммуникационных технологий в Администрации Климовского сельского поселения на 2014 - 2024 годы
	344,5
	387,6
	320,7
	302,5
	520,8
	470,8

	Основные мероприятия Программы

	1. Оснащение администрации поселения современным оборудованием, мебелью, оргтехникой
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	100,0

	2.Осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества
	47,1
	59,4
	0,2
	42,9
	62,9
	62,9

	3.Расширение использования информационно - телекоммуникационных технологий
	70,7
	56,0
	61,4
	57,2
	55,8
	55,8

	4.Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы
	226,7
	272,2
	259,1
	202,4
	252,1
	252,1

»;
1.5. Таблицу 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов, бюджета Климовского сельского поселения и средств из внебюджетных источников
на реализацию целей Программы

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего
	20,0
	72,0
	115,2
	248,9
	168,2
	344,5
	387,6
	320,7
	302,5
	520,8
	470,8

	Бюджет поселения
	20,0
	72,0
	115,2
	248,9
	168,2
	344,5
	387,6
	320,7
	302,5
	520,8
	470,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

1.6. Таблицу 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№

	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед.

изм.
	Значения показателей

	2014 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Осуществление практических мер   поддержки материально-технической базы Администрации поселения; повышение эффективности функционирования Администрации поселения, повышение оперативности и качества предоставления муниципальных услуг за счет расширения использования информационно – телекоммуника-ционных технологий; осуществление текущего и капитального ремонта зданий, автотранспорта, оборудования; обеспечение эксплуатационных требований, предъявляемых к учреждениям, согласно санитарно-эпидемиологическим нормам; совершенствование социально-экономических и управленческих процессов на основе эффективного внедрения и использования информационно-телекоммуникационных технологий; оснащение Адми-нистрации поселения современным оборудованием, оргтехникой, автотранспортом, в том числе замена физически изношенного и морально-устаревшего оборудования и автотранспорта.

	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления, в том числе их информационной открытостью

	%
	80
	80
	85
	95
	95
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Оснащенность АРМ

лицензионным ПО
	%
	70
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Оснащенность

специализированным ПО
	%
	80
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Износ парка

вычислительной техники и автотранспорта
	%
	60
	60
	70
	75
	80
	80
	80
	50
	50
	50
	50
	50

2. План реализации муниципальной программы «Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Администрации Климовского сельского поселения на 2014 - 2024 годы» на 2022 год изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Климовский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава поселения                                                                                                     А.Ю. Лавров
	Приложение

к  постановлению   Администрации
Климовского   сельского поселения

от 26.02.2022  № 103

	План реализации муниципальной программы

«Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий

в Администрации Климовского сельского поселения на 2014 - 2024 годы» на 2022 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Администрации  Климовского сельского поселения на 2014 - 2023 годы»
	глава
поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Повышение качества обслуживания населения Климовского сельского поселения, повышение доступности и качества предоставляемых муниципальных услуг населению.
	ВСЕГО
	302,5

	Бюджет поселения
	302,5

	1. Основное мероприятие «Оснащение администрации поселения современным оборудованием, мебелью, оргтехникой»
	глава

поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Повышение оснащенности Администрации поселения,   оборудованием и мебелью в соответствии с современными требованиями и нормами, улучшение состояния материально-технической базы; уменьшение количества площади помещений, требующих капитального ремонта; повышение эффективности работы подвижного состава Администрации поселения; создание здоровых и безопасных условий труда
	ВСЕГО
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0

	2. Основное мероприятие «Осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества»
	глава

поселения
	01.01.2022
	31.12.2022

	ВСЕГО
	42,9

	Бюджет поселения
	42,9

	3. Основное мероприятие «Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий».
	глава

поселения
	01.01.2022
	31.12.2022

	ВСЕГО
Бюджет поселения

	57,2
57,2

	4. Основное мероприятие «Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы».
	   глава

поселения
	01.01.2022
	31.12.2022

	ВСЕГО
	202,4

	Бюджет поселения

	202,4

          ».